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ELEKTROMAGNETYCZNY ZAMEK DO DRZWI

Przedmiotem wynalazku jest elektromagnetyczny zamek do drzwi. Znajduje on zastosowa¬
nie w drzwiach, które muszę być otwierane i zamykane ze stanowiska usytuowanego z dala od
drzwi.

Znany elektromagnetyczny zamek do drzwi składa się z korpusu, cewki elektromagnesu
oraz zasuwy* Korpus jest zamontowany za pomoce śrub do ościeżnicy drzwi. Zasuwa przesuwa
się w korpusie pod wpływem działania pola magnetycznego wytwarzanego przez cewkę elektro¬
magnesu i współpracuje z gniazdem zamykającym usytuowanym w drzwiach. W zamku tym, cewka
elektromagnesu przesuwa zasuwę w krańcowe położenie, rozłęczajęc Ję z gniazdem zamykaję-
cym w drzwiach. Do momentu otwarcia drzwi zasuwa jest utrzymywana w krańcowym położeniu
przez cewkę elektromagnesu, która musi być pod wpływem działania sygnału sterujęcego.

Zamek według wynalazku ma bębenek wykonany w postaci walca i jeet zaopatrzony w ro¬
wek wpustowy usytuowany od strony drzwi oraz otwór blokujęcy i przylegający do niego ot¬
wór ograniczajęcy, które sa usytuowane od strony cewki elektromagnesu. Bębenek ten współ¬
pracuje z zasuwę zamontowane w drzwiach oraz ryglem, który jest przesuwany pod wpływem
zadziałania cewki elektromagnesu. Przesunięcie rygla powoduje, że następuje ograniczony
obrót bębenka w kierunku ruchu drzwi pod wpływem działania na niego śrubowej sprężyny.
Obracajęcy się bębenek powoduje wstępne otworzenie drzwi, a tym samym wysprzęglenie się
z rowka wpustowego języczka, którym zakończona Jest zasuwa osadzona w drzwiach. Języczek
ten jest tak ukształtowany, że jego wysokość zmniejsza się w kierunku zasuwy. Ograniczenie
obrotu bębenka jest uzyskane za pomoce rygla wysuwajęcego się z otworu blokujęcego i współ¬
pracuj ęcego z otworem ograniczajęcym. Głębokość otworu blokujęcego jeet większa od głę¬
bokości otworu ograniczajęcego. Zamek jest wyposażony także w mikrowyłęcznlk, który współ¬
pracuje z dźwignię przytwierdzone do zwory cewki elektromagnesu, Mikrowyłęcznlk włęcza
sygnalizację informujęcę o otwarciu drzwi 1 przerywa dopływ sygnału starujęcego do cewki
elekt romagnesu.
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Zaletę wynalazku Jest to, że krótkotrwały impuls sterujęcy podany na cewkę elektro¬
magnesu powoduje zadziałanie zamka z jednoczesnym wstępnym otwarciem drzwi, widocznym dla
osoby zbliżajocej się do nich* Wydłuża to znacznie okres użytkowania cewki elektromagnesu.
Wstępne otwarcie drzwi przez bębenek eliminuje konieczność stosowania sygnalizacji przy
drzwiach o otwarciu zamka.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia zamek w przekroju poprzecznym, a fig. 2 przekrój według linii A - A
zaznaczonej na fig. 1.

Na fig. 1 jest przedstawiony elektromagnetyczny zamek do drzwi, którego obudowa 1 Jest
zamocowana do ościeżnicy drzwi nie uwidocznionej na rysunku. Wewnętrz obudowy 1 znajduje
się korpus 2, który w przedniej części jest wyposażony w sworzeń 3, na którym Jest osa¬
dzony obrotowo bębenek 4. Bębenek 4 jest wykonany w postaci walca 1 zaopatrzony Jest w ro¬
wek wpustowy 5 usytuowany od strony drzwi oraz w otwór blokujęcy 6 1 przylegający do nie¬
go otwór ograniczający 7, które usytuowane są od strony wewnętrznej zamka. Na sworzniu 3

jest osadzona także śrubowa sprężyna 8, której jeden koniec jest przytwierdzony do korpusu 29
za;> drutfi koniec do bębenka k.

W tylnej części korpusu 2 jest zamocowana za pomoce wkrętów 9 cewka elektromagnesu 10,
której zwora 11 jest połęczona z ryglem 12 poprzez łęcznik 13 i śrubę 14. Na cewce ele¬
ktromagnesu 10 jest usytuowany mikrowyłęcznik 15 współpracujęcy z dźwignię 16 przytwier¬
dzone do zwory 11. W drzwiach Jest zamontowana zasuwa 17, która może być przesuwana doda¬
tkowo za pomoce wkładki patentowej. Zasuwa 17 jest zakończona języczkiem 18, którego gru¬
bość zmniejsza się w kierunku zasuwy.

Działanie zamka jest następujęce. Sygnał sterujęcy podany na cewkę elektromagnesu 10
powoduje przycięgnięcle zwory 11, a tym samym przesunięcie rygla 12 1 dźwigni 16. Wysuwa¬
jący się z otworu blokujęcego 6 rygiel 12 umożliwia wykonanie przez bębenek 4 ograniczo¬
nego obrotu pod wpływem działania śrubowej sprężyny 6. Obracajęcy się bębenek 4 wywiera

na Języczek 18 w zasuwie 17 siłę działająca w kierunku otwierania się drzwi. Następuje wy*
sprzęglenie języczka 18 z rowka wpustowego 5 1 możliwe Jest dalsze otwarcie drzwi przez
osobę zbliżajęcę się do nich.

Ograniczony obrót bębenka 4 jest uzyskany za pomoce rygla 12, który wysuwa się z otwo¬

ru blokujęcego 6 na wysokość przylegęjęcego do niego otworu ograniczajęcego 7. Opierajęc
się o ściankę otworu ograniczajęcego 7 rygiel 12 uniemożliwia dalszy obrót bębenka 4,
Przytwierdzona do zwory 11 dźwignia 16 przyciska w tym czasie przycisk w mlkrowyłęcznlku
15. Mikrowyłęcznik ten włęcza sygnalizację otwarcia drzwi i jednocześnie powoduje przerwa*
nla dopływu sygnału sterujęcego do cewki elektromagnesu 10.

W trakcie zamykania drzwi języczek 18, którym jest zakończona zasuwa 17 wsuwa się do

rowka wpustowego 5 1 powoduje obrót bębenka 4. Rygiel 12 ślizga się po dnie otworu ogra¬
niczaj ęcego 7. Po uzyskaniu przez bębenek 4 położenia poczetkowego z równoczesnym napię¬
ciem śrubowej sprężyny 8 następuje zablokowanie za pomoce rygla 12, który wsuwa się do
otworu blokującego 6. Dźwignia 16 zwalnia przycisk mlkrowyłęcznlka 15, który wyłęcza sy¬
gnalizację otwarcia drzwi.

Zamek Jest ponownie gotowy do działania po załęczeniu sygnału sterujęcego na cewkę
elektromagnesu 10. Sygnał sterujęcy może być zaleczony z dowolnej odległości, w zależno¬
ści od istniejęcych potrzeb. Ponadto przy zaniku napięcia sterujęcego otwieraniem drzwi
lub uszkodzeniu cewki elektromagnesu 10, drzwi można otwierać i zamykać przesuwajęc zasu¬
wę 17 w znany sposób, na przykład wkładkę patentowe.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Elektromagnetyczny zamek do drzwi składajęcy się z korpusu, cewki, elektromagnesu
oraz zasuwy, znamienny tym, że ma bębenek /4/ osadzony obrotowo na sworzniu
/3/ i obracajacy 9ię z ograniczeniem w kierunku ruchu drzwi pod wpływem działania śrubo¬
wej sprężyny /8/f który współpracuje z Jednej strony z zasuwę /17/ zamontowana w drzwiach,
zaś z drugiej strony z ryglem /12/, który jest połączony ze zwora /li/ cewki elektromagne¬
su /10/ za pomocą łącznika /13/ i śruby /14/#

2. Elektromagnetyczny zamek do drzwi według zastrz* 1, znamienny tym,
że bębenek /4/ jest wykonany w postaci walca i wyposażony Jest w rowek wpustowy /5/ usy¬
tuowany od strony drzwi oraz otwór blokujący /6/ i przylegający do niego otwór ogranicza¬
jący /// z którymi współpracuje rygiel /12/.

3* Elektromagnetyczny zamek do drzwi według zastrz, 1 albo 2, znamienny
tym, że głębokość otworu blokującego /6/ bębenka /4/ jest większa od głębokości otworu
ograniczajęcego /7/.

4. Elektromagnetyczny zamek do drzwi według zastrz, 1, znamienny tym,
że zasuwa /17/ jest zakończona języczkiem /18/t którego grubość zmniejsza się w kierunku
zasuwy /17/.

5* Elektromagnetyczny zamek do drzwi według zastrz, 1, znamienny tyra,
że ma mikrowyłacznik /i5/ usytuowany na cewce elektromagnesu /10/, którego przycisk współ¬
pracuje z dźwignię /16/# która Jest poleczona ze zwore /li/.
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